Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

49Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 21 de Janeiro de 2021 • Edição IVCCXLIV

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2 021 /2024

Portaria nº 25, de 18 de janeiro de 2021.

Dispõe sobre a nomeação do cargo em
Comissão de Assessora de Secretarias
do Município de Novo Santo Antonio e
dá outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO - PI,
no uso de suas atribuições legais e nos termos do que dispõe o art. 37 da
Constituição Federal e Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1 º - Nomear a Senhora CAROLINA DE SOUSA ROCHA,
portadora do RG: 4.001.772 SSP-PI, CPF: 616.S4S.083-06 ao cargo em
Comissão de Assessora de Secretarias do Município de Novo Santo Antonio-PI.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos retroativos para o dia 04/01/2021, revogadas as disposições em
contrário.

Publiquem-se e Cumpram-se,

Gabinete da Prefeita Municipal de Novo Santo Antônio - PI, 18 de Janeiro de 2021.

Elisa ~va Paz
Prefeita Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA Nº 010/2021

PROCESSO ADM N°: 021/2021

CONTRATA TE: Prefeitura Municipal de Currais (PI) - PI

CONTRATADO: MED HOSPITALAR PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES
EIRELI

CNPJ: 27.025.521/0001 -50

OBJ.ETO: AQUISIÇÃO DE EPI's (EQU1PAMENTOS DE PROTEÇÃO
INDIVIDUAL), TESTES RÁPIDOS DO TIPO IGG/ IGM, ANTÍGENO PARA O
ENFRETAMENTO A PANDEMIA DO CORONA VÍRUS.

VALOR GWBAL: R$ 36.500,00 (trinta e seis mil e quinhentos reais)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 11/01/2021 a 28/02/2021

FORMA DE PAGAMENTO: Contra entrega da apresentação da nota fiscal/fatura
devidamente atestada.

DATA DE ASSINATURA: 11 de janeiro de 2021

Raimundo Martins de Sousa Santos Sobrinho
Prefeito Municipal

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 010/2021

DISPENSA Nº 010/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EPl's (EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO
INDIVIDUAL), TESTES RÁPIDOS DO T1PO IGG/ IGM, ANTÍGENO PARA O
ENFRETAMENTO A PANDEMIA DO CORONA VÍRUS

CONTRATADO: MED HOSPITALAR PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES
EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 27.025 .521/0001-50, com sede na Av. Dr. Raimundo
Santos, nº 941, Centro, na cidade de Bom Jesus - Piauí

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inci so II da Lei n.º 8.666/93 C/C o Decreto
Estadual nº 18.895/2020 - Calamidade Pública no Estado do Piauí .

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: Projeto Atividade: 10.302.006.2,073 - Manutenção
de Unidades Básicas de Saúde - UBS; Elemento de Despesa 3.3 .90-30 - Material de
Consumo

JUSTIFICATIVA: Manutenção dos serviços de saúde no município Declaração de
Dispensa de Licitação em 11 de janeiro de 2021 : Agildo Medeiros de Sousa -
Secretário de Administração.

Ratificação em 11 de janeiro de 2021 : Raimundo Martins de Sousa Santos Sobrinho -
Prefeito Municipal.

Valor Total R$ 36.500,00 (trinta e seis mil e quinhentos reais)

Fábio Sousa Santos Oliveira
Presidente da C.P.L.

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSANº 01 1/2021

PROCESSO ADM N°: 022/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Currais (PI)-PI

CONTRATADO:INDIRALEMOSDASILVABARRETO -ME

CNPJ: 13.509.428/000I-06

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
OXIGÊNIO MEDICINAL PARA USO NAS AMBULÂNCIAS DO MUNICÍPIO DE
CURRAlS - PI.

V AWR GLOBAL: 17.076,00 (dezessete mil e setenta e seis reais)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 11/01/2021 a 31/12/2021

FORMA DE PAGAMENTO: Contra entrega da apresentação da nota fiscal/fatura
devidamente atestada.

DATA DE ASSINATURA: 11 de janeiro de 2021

Raimundo Martins de Sousa Santos Sobrinho
Prefeito Municipal